
 
 

UCHWAŁA NR XCIV/1098/2023 
RADY MIASTA NOWEGO SĄCZA 

z dnia 19 grudnia 2023 roku 

zmiany Uchwały Nr LXVII/648/2002 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 8 października 2002 r. 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Miasta Nowego Sącza 

pod nazwą „Nowosądecki Inkubator Przedsiębiorczości”, nadania jej statutu 
oraz zmiany Statutu Miasta Nowego Sącza - miasta na prawach powiatu 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2003 r., nr 11, poz. 178 z późn. zm.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1872, z późn. zm.) Rada Miasta na wniosek 
Prezydenta Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwę jednostki budżetowej Miasta Nowego Sącza dotychczas funkcjonującej pod nazwą 
,,Nowosądecki Inkubator Przedsiębiorczości” na ,,Centrum Pozyskiwania Funduszy i Przedsiębiorczości” 

§ 2. Zmianie ulega statut jednostki budżetowej Miasta Nowego Sącza o której mowa w § 1 niniejszej 
uchwały i otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Krzysztof Głuc 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 9416



Załącznik do uchwały Nr XCIV/1098/2023 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 19 grudnia 2023 r. 

STATUT JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ 
CENTRUM POZYSKIWANIA FUNDUSZY I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

W NOWYM SĄCZU 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1872, z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Centrum Pozyskiwania Funduszy i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu, zwane dalej "CPF i P", jest 
jednostką organizacyjną Miasta Nowego Sącza zorganizowaną w formie jednostki budżetowej, działającą na 
podstawie niniejszego statutu i przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

II.   CELE I ZADANIA 

§ 2. 1. Podstawowymi celami działania CPF i P są: 

1) podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania środków pozabudżetowych na realizację 
przedsięwzięć inwestycyjnych i nieinwestycyjnych, w tym środków pomocowych Unii Europejskiej; 

2) analizowanie oraz weryfikowanie możliwości pozyskania dofinansowania zewnętrznego (bezzwrotnego 
bądź zwrotnego) ze źródeł zagranicznych i krajowych na realizację zadań; 

3) stałe monitorowanie wszelkich stron internetowych (urzędów centralnych, Urzędu Marszałkowskiego, itp.) 
celem pozyskiwania na bieżąco informacji o ogłaszanych naborach wniosków aplikacyjnych oraz 
przygotowania się do procesu aplikacji; 

4) zarządzanie projektami nieinwestycyjnymi realizowanymi przez CPF i P; 

5) przygotowanie warunków i realizacja przedsięwzięć publiczno - prywatnych z udziałem Miasta; 

6) prowadzenie spraw związanych z rewitalizacją Miasta; 

7) rozpowszechnianie wśród komórek organizacyjnych Urzędu i jednostek organizacyjnych Miasta informacji 
na temat możliwości pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych, w tym także we współpracy 
z partnerami krajowymi i zagranicznymi; 

8) sporządzanie przy współpracy z merytorycznymi komórkami organizacyjnymi Urzędu wniosków 
aplikacyjnych; 

9) współpraca z merytorycznymi komórkami organizacyjnymi Urzędu i jednostkami organizacyjnymi Miasta 
przy tworzeniu dokumentów programowych i strategicznych (w szczególności: Strategii Rozwoju Miasta, 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, itd.) w kontekście właściwego przygotowania Miasta do 
pozyskiwania środków pozabudżetowych; 

10) udział w konsultacjach, spotkaniach informacyjnych i szkoleniach dotyczących programów operacyjnych, 
innych dokumentów programowych i aplikacyjnych oraz procedur wdrażania i rozliczania projektów; 

11) świadczenie usług doradczych i informacyjnych w różnych dziedzinach związanych tematycznie 
z tworzeniem, prowadzeniem i rozwijaniem działalności gospodarczej; 

12) wynajem mikro, małym i średnim firmom odpowiedniej do ich potrzeb powierzchni przeznaczonej na 
działalność gospodarczą. 

III.  ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 3. 1. Jednostką kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor Jednostki. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Nowego Sącza. Czynności z zakresu prawa pracy 
w stosunku do pracowników CPF i P wykonuje Dyrektor. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9416



3. Dyrektor działa na podstawie i w granicach pełnomocnictw udzielonych przez Prezydenta Miasta 
Nowego Sącza. 

4. Jednostką kieruje Dyrektor przy pomocy Zastępcy Dyrektora. 

5. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania CPF i P i kierowanie jego działalnością, 

2) ustalenie i zmiany struktury organizacyjnej CPF i P w drodze regulaminu z zastrzeżeniem pkt. 6, 

3) reprezentowanie jednostki na zewnątrz, 

4) organizowanie kontroli wewnętrznej w celi zapewnienia prawidłowego funkcjonowania CPF i P, sposób 
kontroli wewnętrznej określa ustalony przez Dyrektora regulamin kontroli wewnętrznej, 

5) wykonywanie funkcji pracodawcy w stosunku do pracowników Jednostki, 

6) prawidłową eksploatację i wykorzystanie powierzonego majątku oraz środków trwałych, 

7) zapewnienie odpowiedniego stanu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

8) wydawanie w oparciu o obowiązujące akty normatywne zarządzeń wewnętrznych, instrukcji 

9) i regulaminów. 

6. Wewnętrzną strukturę organizacyjną i zasady działania CPF i P określa szczegółowo Regulamin 
organizacyjny zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Nowego Sącza. 

IV.   GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 4. 1. CPF i P prowadzi swoją gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej CPF i P jest roczny plan finansowy. 

3. Kontrolę prawidłowości rozliczeń z budżetem miasta prowadzi właściwa komórka organizacyjna Urzędu 
Miasta. 

V.   POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 5. 1. Zmian w niniejszym statucie może dokonywać Rada Miasta Nowego Sącza. 

2. W sprawach nieuregulowanych przepisami niniejszego statutu stosuje się przepisy prawa powszechnie 
obowiązującego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Krzysztof Głuc 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9416


	UCHWAŁA NR XCIV/1098/2023 RADY MIASTA NOWEGO SĄCZA z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT JEDNOSTKI BUDŻETOWEJCENTRUM POZYSKIWANIA FUNDUSZY I PRZEDSIĘBIORCZOŚCIW NOWYM SĄCZU
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 § 2 ust. 1
	cyf. rz. III w zał.1 § 2 ust. 1

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 9 w zał.1 § 3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 3
	cyf. rz. IV w zał.1 § 3 ust. 6


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	cyf. rz. V w zał.1 § 4 ust. 3


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5




		2023-12-29T15:12:18+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




